

**Nr 43.**

Uppläst och godkänd i första kammaren den 24 februari 1914.  
» » » » andra kammaren den 24 februari 1914.

*Riksdagens skrivelse till Konungen om tullfrihet för nickeloxidul och nickeloxid.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 5.)

**Till Konungen.**

I en inom riksdagen väckt motion har föreslagits, att tullfrihet måtte införas för nickeloxid.

På sätt i motionen erinrats beslöt nästlidet års riksdag, att nickelsulfat, som dittills tullbehandlats enligt tulltaxerubriken nr 1259 »kemiskt-tekniska preparat, ej särskilt nämnda» med tull efter 15 procent av värdet, skulle åtnjuta tullfrihet. Bestämmelse härom infördes sedermera i rubriken nr 1163 genom en den 11 april 1913 utfärdad kungl. kungörelse, vilken trädde i kraft den 21 i sistnämnda månad. Enligt den skrivelse (nr 33), varigenom riksdagen anmälde sitt beslut i ämnet, avsågs med upphävandet av tullen å nickelsulfat att bereda en lättnad för den inhemska industri, som hade användning för nämnda vara.

Ett råämne vid tillverkning av nickelsulfat och andra nickelpreparat är den i motionen såsom nickeloxid betecknade varan, vilken i varuförteckningen till tulltaxan benämnes nickeloxidul. Ingendera av sistberörda artiklar finnes särskilt upptagen i tulltaxan, utan hänföras bägge jämlikt varuförteckningen till ovannämnda rubrik nr 1259 och äro sålunda underkastade 15 procent's värdetull.

I omförmälda motion har nu erinrats, att inhemska tillverkning av nickelsulfat förekommer. Såsom råvara användes därvid nickeloxidul. Givet är, såsom i motionen framhållits, att berörda tillverkning befinner sig i ett särdeles ogynnsamt läge, då dess råvara är belagd med tull, under det att fabrikatet är tullfritt. Vid sådant förhållande och då någon inhemska tillverkning av nickeloxidul icke lär förekomma, synes det saknas skäl att, sedan tullen för nickelsulfat blivit upphävd, bibehålla tullen för nickeloxidul.

För att emellertid förekomma missförstånd, som lätt kan uppkomma av den anledningen, att nickeloxidul även benämnes nickeloxid, och då nickeloxid i egentlig bemärkelse är en vara av mycket liten betydelse samt tullfrihet för densamma icke torde kunna medföra några olägenheter, har Riksdagen ansett, att även nickeloxiden bör nämnas ibland de tullfria nickelpreparaten.

Riksdagen har alltså beslutat, att nickeloxid och nickeloxidul skola vara tullfria samt att i följd härav rubriken nr 1163 i gällande tulltaxa skall erhålla följande ändrade lydelse:

Zinkvitriol (zinksulfat) och klorzink; nickeloxid, nickeloxidul och nickelsulfat; kopparoxid och kopparoxidul; ävensom kopparaska . . . *fria.*

*Anm.*— — — — —

Stockholm den 24 februari 1914.

Med undersåtlig vördnad.